
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

 

PORTARIA Nº 012/SEGEP/GR/UFFS/2013 
 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 

11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, 

resolve:  

 

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação, a seguir relacionados: 

 

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Diogo Jose Siqueira 1984417 

Tecnico de 

Laboratorio/Area: 

Biologia 

11/12/2012 27% 

23205.010937/

2012-98 

Egon Elias 

Pasquatto 
1915139 

Assistente em 

Administração 
04/02/2013 25% 

23205.000238/

2013-11 

Everton Correia 

Luz 
1810527 

Bibliotecario-

Documentalista 
14/01/2013 30% 

23205.000070/

2013-43 

Gabriela do 

Nascimento 
1677159 

Assistente em 

Administração 
04/02/2013 25% 

23205.000245/

2013-12 

Jeani Escher 

Schmidt 
1879390 

Assistente Em 

Administração 
23/01/2013 30% 

23205.000145/

2013-96 

Marlei Devensi 

Janisch 
1945647 

Assistente em 

Administração 
26/12/2012 27% 

23205.010362/

2012-11 

Odair Schmidt 1793191 Administrador 16/01/2013 30% 
23205.000081/

2013-23 

Ramao Rogerio De 

Vargas Lucas 
1604879 

Assistente em 

Administração 
28/01/2013 25% 

23205.000169/

2013-45 

Rosimere Krauze 

de Almeida Mendes 
1786424 Contador 04/02/2013 30% 

23205.010980/

2012-53 

Talícia do Carmo 

Galan Kuhn 

1816625 

 

Tradutor e Intérprete de 

Linguagem de Sinais 
12/12/2012 27% 

23205.010941/

2012-56 

Vinicius Tejada 

Nunes 
1875852 Enfermeiro 23/01/2013 30% 

23205.000144/

2013-41 

 

Chapecó-SC, 08 de fevereiro de 2013. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 


